
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
АДМИНИСТРАЦИИ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«НОВО-ДЕВЯТКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА№1»  
(МОУ «НОВО - ДЕВЯТКИНСКАЯ СОШ № 1») 

 
ПРИКАЗ 

06.03.2024                № 60 О 

дер. Новое Девяткино 

О назначении организаторов 

 во время проведения 

 всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.1.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», распоряжением комитета 

общего и профессионального образования Ленинградской области от 

21.02.2024 № 423-р «О проведении мониторинга качества обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных 

работ в Ленинградской области в 2024 году», распоряжения комитета общего 

и профессионального образования от 22.02.2024 № 445-р «Об утверждении 

регламента проведения Всероссийских проверочных работ в Ленинградской 

области в 2024 году», распоряжения Комитета по образованию 

администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области от 26.02.2024 г. № 70/01-03 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ во Всеволожском районе в 2024 году», 

приказа МОУ «Ново-Девяткинская СОШ № 1» от 27.02.2024 № 51 О «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в МОУ «Ново-

Девяткинская СОШ № 1» в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 

году»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить организаторами в аудитории учителей, не работающих в 

данном классе (для начальной школы), учителей, не ведущих данный 

предмет в этом классе (для основной и средней школы) (Приложение 1). 

2. Организаторам в аудитории и вне аудиторий действовать в полном 

соответствии с Регламентом проведения ВПР в 2024 году. 

Ответственный организатор в аудитории: 

     2.1. Проходит инструктаж. 



     2.2. Получает от ответственного организатора коды и варианты (первый и 

второй) проверочных работ.  

     2.3. Проводит инструктаж (5 мин) (текст размещен в инструктивных 

материалах).  

     2.4. Проверяет, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в 

специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с 

заданиями.  

      2.5. На доске отмечает начало ВПР (инструктаж не входит во время 

написания работы). 

      2.6. В процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в 

котором фиксирует код участника в таблице рядом с ФИО участника.  

                  2.7. За 15 минут до окончания работы объявляет обучающимся, 

что осталось 15 минут 

       2.8. За 5 минут до окончания работы объявляет обучающимся, что 

осталось 5 минут. 

       2.9. По окончании проведения работы собирает все комплекты с   

ответами участников и передает ответственному организатору.  

       2.10. Организатору в аудитории запрещается пользоваться мобильным 

телефоном, покидать аудиторию и заниматься посторонними делами: читать, 

работать на компьютере, разговаривать на посторонние темы и т.п.  

       3. Организаторы вне аудиторий следят за порядком вне аудиторий. 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

          Г.Ф. Мартыновская 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  

                  



Приложение 1 

к приказу 

от 06.03.2024 № 60 О 

Организаторы в аудитории и вне аудиторий в период проведения ВПР 

      12.03.2024 (вторник) 

Класс Урок/ 

начало 

Предмет  Продолжи 

тельность 

Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

11-1 2-3 

09.00 

История  90 минут 203 Костровская 

Л.В. 

Минин Е.Г. 

Бабий А.И. 

11-2 2-3 

09.00 

История 90 минут 203 Костровская 

Л.В. 

09.04.2024 (вторник) 

Класс Урок/ 

начало 

Предмет  Продолжи 

тельность 

Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 

4-1 2 

13.25 

Русский 

язык 

45 минут 114 Жила Н.В. Капранова Д.Д. 

Степанова О.Д. 

4-2 2 

13.25 

Русский 

язык 

45 минут 116 Демина Н.Т. 

4-3 2 

13.25 

Русский 

язык 

45 минут 115 Вишнякова 

Г.Н. 

4-4 2 

13.25 

Русский 

язык 

45 минут 113 Мозговая Н.А. 

4-5 2 

13.25 

Русский 

язык 

45 минут 112 Симинченко 

Т.Ю. 

4-6 2 

13.25 

Русский 

язык 

45 минут 117 Елисеева Т.Ю. 

4-7 2 

13.25 

Русский 

язык 

45 минут 119 Мостопалова 

И.Ю. 

7-1 2-3 

09.00 

математика 90 минут 303 Янковская 

А.И. 

Верланова Т.Г. 

Зайцева Л.Н. 

Бабий А.И. 

Патралов М.В. 

Полюков Н.Г. 

7-2 2-3 
09.00 

математика 90 минут 305 Янкельзон Е.С. 

7-3 2-3 

09.00 

математика 90 минут 307 Серова Е.А. 

7-4 2-3 

09.00 

математика 90 минут 306 Лещенко Г.В. 

7-5 2-3 

09.00 

математика 90 минут 309 Перекупка О.А 

7-6 2-3 

09.00 

математика 90 минут 310 Кудрявцева 

А.П. 

8-1 2-3 

09.00 

Русский 

язык 

90 минут 204 Бабаченко 

Н.А. 

Гатауллина Н.В. 

Полено В.П 

Илькив А.В. 
Трушкова А.И. 

Чмыхалова А.В. 

Минин Е.Г. 

8-2 2-3 

09.00 

Русский 

язык 

90 минут 206 Подушкина 

О.Ю. 

8-3 2-3 

09.00 

Русский 

язык 

90 минут 209 Гринь И.М. 



8-4 2-3 

09.00 

Русский 

язык 

90 минут 210 Панферова 

Д.П. 

8-5 2-3 

09.00 

Русский 

язык 

90 минут 202 Веркина Н.Г. 

10.04.2024 (среда) - история, обществознание (на основе случайного выбора) 

Класс Урок/ 

начало 

Продолжительность Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 

6-1 2 

14.15 

45 минут 303 Бакусова Н.С. Мазуров В.Н. 

Шетибратова А.Н. 

Дунева Ю.А. 6-2 2 

14.15 

45 минут 109 Лещенко Г.В. 

6-3 2 

14.15 

45 минут 305 Илькив А.В. 

6-4 2 

14.15 

45 минут 309 Перекупка О.А. 

6-5 2 

14.15 

45 минут 307 Щекин В.М. 

 
11.04.2024 (четверг) 

Класс Урок/ 

начало 

Предмет  Продолжи 

тельность 

Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

4-1 2 

13.25 

Русский язык 

 (2 часть) 

45 минут 114 Жила Н.В. Ненашкина И.С. 

Степанова О.Д. 

4-2 2 

13.25 

Русский язык 

 (2 часть) 

45 минут 116 Демина Н.Т. 

4-3 2 

13.25 

Русский язык 

 (2 часть) 

45 минут 115 Вишнякова 

Г.Н. 

4-4 2 

13.25 

Русский язык 

 (2 часть) 

45 минут 113 Мозговая Н.А. 

4-5 2 

13.25 

Русский язык 

 (2 часть) 

45 минут 112 Симинченко 

Т.Ю. 

4-6 2 

13.25 

Русский язык 

 (2 часть) 

45 минут 117 Елисеева Т.Ю. 

4-7 2 
13.25 

Русский язык 
 (2 часть) 

45 минут 119 Мостопалова 
И.Ю. 

7-1 2-3 

09.00 

Русский язык 90 минут 109 Луговая А.Н. Гришанова О.П. 

Трушкова А.И. 

Гатауллина Н.В. 7-2 2-3 

09.00 

Русский язык 90 минут 210 Гринь И.М. 

7-3 2-3 

09.00 

Русский язык 90 минут 209 Панферова 

Д.П. 

7-4 2-3 

09.00 

Русский язык 90 минут 325 Бабий А.И. 

7-5 2-3 

09.00 

Русский язык 90 минут 201 Бардамаева 

И.А. 

7-6 2-3 

09.00 

Русский язык 90 минут 202 Полено В.П. 

8-1 2-3 

09.00 

Математика  90 минут 303 Верланова Т.Г. Чмыхалова А.В. 

Патралов М.В. 



8-2 2-3 

09.00 

Математика  90 минут 306 Фоменко Т.Е. Полюков Н.Г. 

Янкельзон Е.С. 

8-3 2-3 

09.00 

Математика  90 минут 313 Веркина Н.Г. 

8-4 2-3 

09.00 

Математика  90 минут 305 Огольцова 

О.Ю. 

8-5 2-3 

09.00 

Математика  90 минут 307 Андрецова Е.Б. 

 
16.04.2024 (вторник) 

Класс Урок/ 

начало 

Предмет  Продолжи 

тельность 

Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

4-1 2 

13.25 

Математика  45 минут 114 Жила Н.В. Ненашкина И.С. 

Степанова О.Д. 

4-2 2 

13.25 

Математика  45 минут 116 Демина Н.Т. 

4-3 2 
13.25 

Математика  45 минут 115 Вишнякова 
Г.Н. 

4-4 2 

13.25 

Математика  45 минут 113 Мозговая Н.А. 

4-5 2 

13.25 

Математика  45 минут 112 Симинченко 

Т.Ю. 

4-6 2 

13.25 

Математика  45 минут 117 Елисеева Т.Ю. 

4-7 2 

13.25 

Математика  45 минут 119 Мостопалова 

И.Ю. 

5-1 2 

09.00 

Математика  45 минут 219 Андрецова Е.Б. Терзян А.С. 

Гатауллина Н.В. 

5-2 2 

09.00 

Математика  45 минут 303 Бакусова Н.С. 

5-3 2 

09.00 

Математика  45 минут 305 Луговая А.Н. 

5-4 2 

09.00 

Математика  45 минут 306 Шестибратова 

А.Н. 

5-5 2 

09.00 

Математика  45 минут 307 Янкельзон Е.С. 

5-6 2 

09.00 

Математика  45 минут 309 Серова Е.А. 

6-1 2-3 

14.15 

Математика  60 минут 202 Гришанова 

О.П. 

Бакулин А.В. 

Полено В.П. 

Минин Е.Г. 6-2 2-3 

14.15 

Математика  60 минут 303 Серова Е.А. 

6-3 2-3 

14.15 

Математика  60 минут 307 Илькив А.В. 

6-4 2-3 
09.00 

Математика  60 минут 305 Перекупка 
О.А. 

6-5 2-3 

14.15 

Математика  60 минут 324 Лукинская 

О.В. 

 
 

 



17.04.2024 (среда) - история, обществознание, география (на основе случайного выбора) 

 

Класс Урок/ 

начало 

Продолжительность Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

8-1 2 

09.00 

45 минут 303 Илькив А.В. Полюков Н.Г. 

Панферова Д.П. 

Веркина Н.Г. 8-2 2 
09.00 

45 минут 109 Патралов М.В. 

8-3 2 

09.00 

45 минут 325 Лаптева А.Е. 

8-4 2 

09.00 

45 минут 313 Перекупка О.А. 

8-5 2 

09.00 

45 минут 108 Полено В.П. 

 
18.04.2024 (четверг) 

 

Класс Урок/ 

начало 

Предмет  Продолжи 

тельность 

Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

5-1 2-3 

09.00 

Русский язык 60 минут 309 Луговая А.В. Павлоградская 

Л.М. 

Панферова Д.П.  

Полено В.П. 
5-2 2-3 

09.00 

Русский язык 60 минут 324 Лукинская 

О.В. 

5-3 2-3 

09.00 

Русский язык 60 минут 108 Лутковская 

Ю.Л. 

5-4 2-3 

09.00 

Русский язык 60 минут 109 Терзян А.С. 

5-5 2-3 

09.00 

Русский язык 60 минут 305 Перекупка 

О.А. 

5-6 2-3 

09.00 

Русский язык 60 минут 325 Ядыкина Т.К. 

6-1 2-3 
14.15 

Русский язык 90 минут 203 Панферова 
Д.П. 

Бакулин А.В. 
Соловьев Е.Н. 

Минин Е.Г. 6-2 2-3 

14.15 

Русский язык 90 минут 108 Шестибратова 

А.Н. 

6-3 2-3 

14.15 

Русский язык 90 минут 109 Янкельзон Е.С. 

6-4 2-3 

14.15 

Русский язык 90 минут 309 Паэглис Н.В. 

6-5 2-3 

14.15 

Русский язык 90 минут 303 Перекупка 

О.А. 

 
23.04.2024 (вторник) 

 

Класс Урок/ 

начало 

Предмет  Продолжи 

тельность 

Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

4-1 2 

13.25 

Окружающий 

мир  

45 минут 114 Жила Н.В. Ненашкина И.С. 

Степанова О.Д. 

4-2 2 

13.25 

Окружающий 

мир  

45 минут 116 Демина Н.Т. 

4-3 2 Окружающий 45 минут 115 Вишнякова 



13.25 мир  Г.Н. 

4-4 2 
13.25 

Окружающий 
мир  

45 минут 113 Мозговая Н.А. 

4-5 2 

13.25 

Окружающий 

мир  

45 минут 112 Симинченко 

Т.Ю. 

 

4-6 2 

13.25 

Окружающий 

мир  

45 минут 117 Елисеева Т.Ю. 

4-7 2 

13.25 

Окружающий 

мир  

45 минут 119 Мостопалова 

И.Ю. 

5-1 2 

09.00 

Биология  45 минут 303 Шестибратова 

А.Н. 

Терзян А.С. 

Чмыхалова А.В. 

5-2 2 

09.00 

Биология  45 минут 307 Янкельзон Е.С. 

5-3 2 

09.00 

Биология  45 минут 310 Бакусова Н.С. 

5-4 2 

09.00 

Биология  45 минут 309 Серова Е.А. 

5-5 2 

09.00 

Биология  45 минут 305 Рунова Т.В. 

5-6 2 
09.00 

Биология  45 минут 324 Андрецова Е.Б. 

 
24.04.2024 (среда) - биология, физика (на основе случайного выбора) 

 
Класс Урок/ 

начало 

Продолжительность Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 

7-1 2 

09.00 

45 минут 303 Верланова Т.Г. Бардамаева И.А. 

Полено В.П. 

7-2 2 

09.00 

45 минут 202 Исаков Э.Э. 

7-3 2 
09.00 

45 минут 305 Огольцова О.Ю. 

7-4 2 

09.00 

45 минут 201 Минин Е.Г. 

7-5 2 

09.00 

45 минут 203 Луговая А.Н. 

7-6 2 

09.00 

45 минут 307 Чмыхалова А.В. 

 
25.04.2024 (четверг) 

 

Класс Урок/ 

начало 

Предмет  Продолжи 

тельность 

Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 

5-1 2 

09.00 

История 45 минут 309 Серова Е.А. Храмшин А.Ю. 

Бакулин А.В. 

5-2 2 

09.00 

История 45 минут 324 Лукинская 

О.В. 

5-3 2 

09.00 

История 45 минут 108 Лутковская 

Ю.Л.  

5-4 2 

09.00 

История 45 минут 109 Ядыкина Т.К. 



5-5 2 

09.00 

История 45 минут 305 Рунова Т.В. 

5-6 2 

09.00 

История 45 минут 307 Терзян А.С. 

 
25.04.2024 (четверг) - биология, география (на основе случайного выбора) 

 
Класс Урок/ 

начало 

Продолжи 

тельность 

Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 

6-1 2 

14.15 

45 минут 305 Панферова Д.П. Паэглис Н.В. 

Огольцова О.Ю. 

Полено В.П. 6-2 2 

14.15 

45 минут 108 Шестибратова А.Н. 

6-3 2 

14.15 

45 минут 109 Лещенко Г.В. 

6-4 2 

14.15 

45 минут 309 Дунева Ю.А. 

6-5 2 

14.15 

45 минут 303 Перекупка О.А. 

 
02.05.2024 (четверг) – история, обществознание, география (на основе случайного выбора) 

Класс Урок/ 

начало 

Продолжительность Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

7-1 2 

09.00 

45 минут 324 Луговая А.В. Бардамаева И.А. 

Огольцова О.Ю. 

 7-2 2 

09.00 

45 минут 210 Трушкова А.И. 

7-3 2 

09.00 

45 минут 209 Гринь И.М. 

7-4 2 

09.00 

45 минут 202 Бабий А.И. 

7-5 2 

09.00 

45 минут 201 Гатауллина Н.В. 

7-6 2 

09.00 

45 минут 325 Гришанова О.П.  

 
02.05.2024 (четверг) – биология, химия, физика (на основе случайного выбора) 

Класс Урок/ 

начало 

Продолжительность Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

8-1 2 

09.00 

45 минут 313 Веркина Н.Г. Панферова Д.П. 

Полено В.П. 

8-2 2 
09.00 

45 минут 209 Гринь И.М. 

8-3 2 

09.00 

45 минут 306 Чмыхалова А.В. 

8-4 2 

09.00 

45 минут 303 Верланова Т.Г. 

8-5 2 

09.00 

45 минут 325 Лаптева А.Е. 

 


